electus spc ingenium fortunatum, fallacibus aut suavitatis illatus, ubi spc erat se emicaturum, tecentis ambigunt imaginibus repletas, & adiut magis se ipso, a Deo factus electus, ut ad maiorem Dei gloriam totu[m] n[ost]ru[m] contentus, canique in omnes terrarum plagas extenderet.

Dix sunt virtutes, S. Bernardus ait, quia hominem proximo vellem reddunt; zelus, & prudentia; zelus, qui omnes Christianas virtutes animat, & prohibet, ne molles fiat, & languescat; prudenter, quia illas coercet, & vetat, ne utiliter contumis libi terminos egrediantur. Zelus per se ad extremam opaque ruit; si quis exasperat eos; qui tenetur, ad suavitatem etenim revocandi: urit eos, qui tantum loventi offendunt, & gravius efficiunt regnum Domini, legemque Domini odiosum.

sanum reddit, quibus summo studio amabilis esse exhibenda.
Prudentia fols nimis circumspecta est & verecunda. At
quando suicidii filii ingemiscit cum fortiter agendum est.
Videt quidem cum horrore impios, non tamen fortiter illis
insegit Irenum. Prosegitur lacrimis hominum dignitatem, quia
illis adverbetur & tempor ex Christiana virtute qualis est
sita poti ictu. Dei iustitiam defert, hec hominum mollementem
offendit. Duplex hac virtus simul coniuncta, sicuti verum
constitutum est homini. Apostolici temperamentum, proprius
fuerunt Patriarchae Ignatii character.

S. Ignatii
loquuntur
deinde cre-
turam
in qua
non nisi in
homini
gratiam
creavit
Deus.

PARAGRAPHUS VI.

*Deletti Asceticorum librorum, ac recentiorum Concionatorum
socii hujus Argumentis.*

Gloria tua, & voluntatis, & tributacionis, & deponit quæ
nobis prodebet, vel obesse posse pro varietate uis facie-
di, sola falius nostra ratio in alterum partem inclinet.
Sanctas hi uis poterat fortiori modo nobis explicare mag-
num hoc dogma, quod Mundi Salvator nobis toties intau-
ravit in Evangelio suo, unum per nos esse necessarium, scilicet
regni caelsti perquisitionem; & mundi totius victoriam
reparare nullo modo posse infelicitatem illam, qui anima-
tur facti diuina.

Nostris gloriam esse bonum Dei proprium, & ad Deum unius pertinens. Nobis certe quaesumus, ipam etiam gratiam largitur: gloria vero bonum illius est, & nullo modo alienabile. Hanc nemini cessit; & si quid boni est, quod ad hominem, & praesertim a Ministeriis suis expectare vallet, hoc enim est. Hinc Dei Filius dicitur de se Ipso, *in terram venisse ut non fumus, sed Patriis fui gloriam perquiesceremus*; *hunc unicum esse finem Misericordie & Iusti*; & Apostolorum scriptum: *Non quero gloriam meam (Iean. 8).* Et quia haec Dei gloria in eo sita est, ut ille ab hominibus agnoscamur, collatur, diligatur, ideo Salvator idem adducet, te veniente, ut peccatores convertere, & mundum repararet. Hoc autem posito effine ferre iudicium de Ignati non in exequadis consilii Dei sed eodem conceptus? Vnde quantum fuerit ardor, & magnitudo Zeli ipsius pro Dei Glori, & salute animarum. Quam locupletas, & ubermias dicendi fegebant aperturam! Potissimum vobis lexisse peculiares vobis in digitare facta? Numquid ea possum oratione aliquo omnia, que Ignatius facienda suscepit; omnia, que passas est non solum ad Dei gloriam, sed etiam ad maiorem Dei gloriam non solum pro animarum salute, sed pro eorum praestantissima perfectione? *P. Paulus*

una perfectio? P. Bourdelle.
Qui Deum amat, necesse illationis vi amat proximan-
sum; nam fecit s. Thomas ait, Det amar in nobis finis mo-
riam tenet, amor autem proximi locum habet medi. Qui au-
tem efficiat voluntate vult finem, vult etiam necesse media-
rum, nos ad illum adducatur: quia de fine in rebus practicis
idem est dicendum, quod in theoreticis de primis principiis;
et ideo quodnamdum qui prima admittit principia & concu-
siones admittere debet, quod naturaliter inde consequentur,
ita quicunque vult efficaciter ad finem suum pervenire, necet
se esse, ut ex media amplectatur, fini quibus illum adiecto mi-
ni non posset. Primum ergo dimicet enim Carthus, qui s.
Iagutius proximum prospiciebat, ex praesente Cartixis en-
modi-
lus p.
fia, ad
mandata
lis rever-
ticos a
cerit. H.
le con-
infiniti
parere
Evang.
tegras

dem erga Deum: si enim verum est, ut S. Augustinus in eius
novo non dicit nisi Deum, *Expositio in Cantus et Prologis*
Perfetta Religio dubitamus non est, quominus S. Ignatius
Iesus fuerit ardenterissimus, quemam recipiebat dumtaxat glo-
riam Dei, cujus amore flagrabit. Quid nam ingratuus homo
est, diebat illi, & quam durus erit corde, si ignoratus a Christo
ne necessitatem perfenderit omnigenos labores, & virtibus
omnibus procurandi divinitate gloriae incrementum?

Ante Actores Vite S. Ignati narrant, ipsum dicere confueisse, Deus illi hinc quidem alteram offeret felicitatem, inde vero occasione gloriam ipsius augendi unius anima conversione, cum hac tamen conditione, ut inter vivos versari futurum, illam potius partem alteram optatum, quam proutem. Non defecerat quidem qui optionem hanc temeritatem intularent, & negare ma-

erunt, sanctum hunc virum Ia locutum fuisse, quam
pare, quod crimine vacuum esse non putant. Ratio est
etiam, omnem hominem caritatem sui ipsius illa teneri, ut
esse, primum sua filii proficiat, certumque preferat
esse in tanti momenti re, quod minime faceret ille qui
decrederet, in viventium numerum sicut haec statu
attitudine permanens. Verum arbitror iure in dubium
carri non posse utrum illud feneretur. S. Ignatius, quia hon
illius, qui vitam illius typis mandavit, id affirmavit;
in etiam id confit ex traditione eorum quia illum dicit
ad amorem audivere. Reor autem confirmatione hanc probari
sed non proficiunt possit nisi ex corde penitus divini
est igne, & zelo gloria ejusdem factense, quod ita pro
Dei gloria omnium famili creaturorum bonis omnibus est
erenda, quod litterae exemplo J. C., qui Patris gloriam
rati vita fuit preludit, quod ramen majoris erat preti,
vite omnium Angelorum, & hominum. Ceterum fa
cti certitudi non ex eis eorum in mortali genere, que ho
bitante sunt, ubi nobis fatis in causa ad illa minime
advenia: quia cum hac ipsa incertitudine salvare nolmet
valens, & omnia bonorum operum genera extinxerit.
Igitur praeferi potest Dei gloria, quae ex animis unius
tronis proficiuntur, certitudini proprie beatitudinis.
Ex parte etiam animarum magniarum, que similes Ser
alentioribus sancti amici attributis inflammatur; &
ben in semperio posset experiri, utrum fatigatio
haberet ad tantum horum opus. Addere possumus ab omni
abhorre, quod velit Deus pati animam, que pro
amorem ipsius, fractamque la ejusdem bonitate confi
mata fere in divina providentia manus coniceret, unde
sua certitudo moralis existet.

Pro S. Ignatii Panegyrico. §. V.

un video terra absentem armis Regam terræ, ut sub
extirpatoribus auxiliis praefit fortibus Israel, quos in pul-
lo fuit militari eruditus; fuit constitutio[n]ibus rex, ad
veram suam disciplinam exigit, atque ad bella & victorias
cum exercitu; Cum illum intueretur præcep[er]t fuis tenetibus
parantur dispergantur, h[ab]ent[ur] doctrina sua refelgentem, ze-
lo Ecclesie cau[s]am fulgentem, in regiones tenebrarum
per missiones Evangelii facies inferentem, scriptis suis & exem-
plis christiana pietatis ignem inflammatorem: Ile[!] omnibus
nam praebent, puerum cum pueris in Collegiis, agro-
nem cum agris in Xenodochiis, sapientem cum sapienti-
bus in Regum aula, ut omnes Deo lumenat[ur]; omnes final-
iterque has magnitudinis idealia ad etiam revoce, & ut pauci
verbis elegiom texam illias Sancti Viri, qui omne exec-
elegiom, fati esse puto illum vobis exhibere tamquam
omniem, qui omnes curam impendit ad gloriam Dei, im-
petum etiam ad maiorem Dei gloriam procurandam quibuscumque
arte attributum animarum salutis praescipiendo. Duo haec magna
objeta, quae semper fibi proposita sunt: nempe ma-
ter Parisi, filii eloqua, & hominem tuba. Cognit obser-
vere, statim reliquit bona, consanguineos, amicos, & nup-
tium mitit sp[irit]u fortunari, quam haecenus sovetur, non
pot pos tradiuum in periglio; ac precibus in Montis Serrati
Templo totam noctem illius felicitissima diei, qua ad recor-
dandum Incarnationis Divini verbi memoriam dicta est, alle-
luia meditatione sancti hujus mysterii, concep[er]it ingens fidei
confutum imitandi illum, qui humanae canticu[m] indutus, ad
Patris sui gloriam reparandam; & si ut licet Terralium
verbis, in posterum fidei probandi fidem sua gloria Operari:
Operari[us] gloria Dei. Statim novi hujus magistris induit
infagta deposito fago, & reliquo militis ornatu, ut fac-
cum, ac cilicium indueret, & in recenti fonte Regis calo-
fis servicio sibi dedicaret. Profecto si nobilis fuscus, aut
egregius primus est effectus, vel primum prudentia spe-
cimen, ullumne fuit unquam, vel unquam esse posuit pre-
statius hoc, quod famulus iste Vir fisi proposito, quando-
quidem Dei: Deus quidem aliud excellenter fibi proponere
potest in omnibus operibus suis, quam gloriam tuam, que
semper ob illius oculos est obvenita? Idem,

Patris filii gloria, & dominum talus, semper obseruantem, & antiquissima fuerant cordi Ignati, qui in iis
bus omnibus, quas fecit & dixit, majorem Dei gloriae
conquisivit per ea; quia molestissima erant, & abjectissima;
qui in factis, dictisque suis per vias tutissimas, ac felicissimas,
majorem animarum sanctificationem procuravat. *Etsi
bifurca.*